MENSAGEM Nº 728

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, em face da rejeição pelo Congresso Nacional
do veto parcial ao Projeto de Lei de Conversão nº 4, de 2020 (MP nº 1.016/2020), transformado
na Lei nº 14.166, de 10 de junho de 2021, que “Altera a Lei nº 7.827, de 27 de setembro de 1989,
para dispor sobre a renegociação extraordinária de débitos no âmbito do Fundo Constitucional
de Financiamento do Norte (FNO), do Fundo Constitucional de Financiamento do Nordeste (FNE)
e do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro-Oeste (FCO); e dá outras providências”,
acabo de promulgá-lo, nos termos da Constituição, motivo pelo qual ora restituo dois
exemplares dos respectivos autógrafos.

Brasília, 23 de  dezembro  de 2021.

		2021-12-23T22:30:45-0300
	Brasil
	JAIR MESSIAS BOLSONARO
	Assinador Serpro